
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. _elenco vaccini_________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria
Sig. Michele Salis

 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  Deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

                  DELIBERAZIONE  N° 999 del 09/11/2010

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA FORNITURA DI VACCINI AD USO UMANO 
OCCORRENTI ALL’ASL N. 5 DI ORISTANO FINO AL 31.12.2010. DITTE DIVERSE.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Michele Salis

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
PREMESSO

- che con Delibera del Direttore Generale n. 918 del 
24.10.2006 si provvedeva all’aggiudicazione della gara 
a  mezzo  di  Procedura  Ristretta  d’urgenza  per  la 
fornitura di vaccini ad uso umano occorrenti all’ASL 
n. 5 di Oristano per un periodo di ventiquattro mesi;

- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 253 
del 28.10.2008 si provvedeva al rinnovo per ulteriori 
dodici  mesi  come  da  art.2)  del  Capitolato  Speciale 
d’Appalto;

- che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1041 
adottata  in  data  09.07.2009,  si  è  aderito,  in 
conformità alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 
71/13  del  16.12.2008,  all’unione  d’acquisto 
comprendente  le  AA.SS.LL  di  Sassari,  in  qualità  di 
capofila, di Olbia, di Nuoro, di Lanusei e di Oristano 
per l’espletamento della gara Vaccini dell’Area Nord 
Sardegna; 

- che  con  Deliberazione  del  Commissario  n.  551  del 
22.10.2009 si provvedeva alla proroga per ulteriori 
sei mesi, in attesa dell’espletamento della suddetta 
gara in unione d’acquisto;

- con  Deliberazione  del  Commissario  n.  438  del 
28.04.2010 si provvedeva alla proroga per ulteriori 
sei mesi, in attesa dell’espletamento della suddetta 
gara in unione d’acquisto;



-

DATO ATTO
- che il periodo della proroga dei sei mesi per la fornitura 

dei suddetti vaccini con le ditte aggiudicatarie è scaduta 
il 30.10.2010;

- che  la  gara  per  la  fornitura  di  vaccini  in  unione 
d’acquisto dell’Area Nord Sardegna è stata espletata nel 
mese di Settembre 2010;

- che per la suddetta gara si sta procedendo ai controlli 
previsti dalla normativa vigente e all’approvazione del 
provvedimento  di  aggiudicazione  definitiva  al  controllo 
regionale;

PRESO ATTO
- che, nelle more dell’aggiudicazione definitiva della gara 

in unione d’acquisto Area Nord Sardegna, con nota prot. n. 
72037 del 27.10.2010 si è provveduto a richiedere alle 
ditte  fornitrici  la  conferma  fino  al  31.12.2010,  dei 
prezzi, patti e condizioni della suddetta gara aziendale, 
delibere  D.G.  n.  918/2006,  n.  253/2008,  551/2009  e 
438/2010  con  riserva  di  concludere  anticipatamente  il 
rapporto  contrattuale  a  seguito  dell’aggiudicazione 
definitiva della nuova gara in unione d’acquisto;

- che tutte le Ditte fornitrici confermano le condizioni di 
fornitura  ad  eccezione  della  ditta  Pfizer  che  per  il 
vaccino “Prevenar 13” pratica un prezzo in aumento dell’ 
1,71%,  ovvero  al  prezzo  offerto  nella  gara  per  la 
fornitura di vaccini in unione d’acquisto dell’Area Nord 
Sardegna, 

- che  per  il  suddetto  vaccino  della  ditta  Pfizer  non 
risultano altre ditte partecipanti alla gara suddetta e 
altre ditte fornitrici;

VISTA 
la programmazione della Farmacia Territoriale con i quantitativi 
dei vaccini occorrenti a questa ASL fino al 31.12.2010;

RITENUTO 
di autorizzare la fornitura dei vaccini ad uso umano, per coprire 
il fabbisogno dell’ASL n. 5 di Oristano, con le ditte, per i 
prodotti e prezzi indicati in elenco allegato (allegato 1 alla 
presente  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale),  per  un 
importo presunto di €  161.848,58, fino 31.12.2010, al fine di 
evitare interruzioni significative all’assistenza sanitaria;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R n. 5/2007;
VISTO l’Atto Aziendale;

VISTA  la  dichiarazione  del  Responsabile  della  Struttura 
proponente attestante la legittimità e regolarità tecnica e 
contabile del presente atto;
VISTI  i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal 
Direttore Sanitario;
SENTITI in  seduta  comune  il  Direttore  Amministrativo  e  il 

Direttore Sanitario

DELIBERA

1) di autorizzare fino al 31.12.2010, la fornitura di vaccini 
ad uso umano occorrenti all’ASL n. 5 di Oristano alle mede-
sime condizioni economiche con le rispettive ditte aggiudi-
catarie della gara d’appalto aziendale e successive inte-
grazioni, in scadenza al 30.10.2010, compreso il vaccino 
“Prevenar 13”  con un prezzo in aumento dell’ 1,71%,  come 
da elenco allegato (all.1);

2) di far fronte alla spesa presunta di € 161.848,58 IVA com-
presa, sui fondi del conto cod. 0501010101 “Acquisti di 
prodotti farmaceutici” del bilancio 2010(autorizz.n. 1732);

3) di incaricare il Servizio Provveditorato e il Servizio Far-
maceutico dei successivi adempimenti di competenza;

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Genera-
li-Legali, Servizio Bilancio, Contabilità e Programmazione 
delle risorse, al Servizio Servizio Provveditorato, Farma-
cie Presidi Ospedalieri e Territoriali, per l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO 
     Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.Pietro Attilio Manca          Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 10/11/2010 al 24/11/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 999 del 09/11/2010
	IL COMMISSARIO

	DELIBERA

